
Pirtsakas jürikuu puistas lund 
Öeldakse, et vaheldus on elu vürts. Vürtsikust ilmaelus võib kõige sagedamini oodata 
just aprillikuus. Ka tänavu ei pidanud pettuma meil ega mujalgi. 

Kanadas Newfoundlandi saarel ületati 6. aprillil kohalik lumerekord: talve jooksul sadas alla 
605 sentimeetrit lund. Samal päeval tappis pikne Vietnamis ühe pauguga viis farmerit, 
Ameerikas Ohio osariigis aga ühe. 

Rohkem vedas kuu lõpul jalgpallureil Melbourne�is - välk tabas korraga kuut mängijat, kuid 
valu rinnus oli kõik, mida imeliselt pääsenud vutimehed kurtsid. 

Zimbabwe üleujutustes sai kannatada 460 000 elanikku, üle saja uppus. 

Meil Eestimaal piirdusid ilma veidrused vaid ootamatu soojalainega kuu algul, lumetormiga 
lihavõttepühade ajal ning oodatud suure soojaga kuu lõpul. 

Kuul kena algus 

Esimene kümmepäevak oli üpris suvine - Tartus ulatus õhutemperatuur 19,5 kraadini, 
öökülma peaaegu polnud (vaid ööl vastu 3. aprilli langes 2 meetri kõrgusel elavhõbe -0,3 
kraadini). Dekaadi norm ületati 4,7 kraadi võrra. 

Soojem on jürikuu algus poolsajandi jooksul olnud vaid 1991. aastal. 

Kuu keskel tuli talv aga tagasi: viimaste aastate traditsiooni kohaselt hakkas lörtsi ja lund 
sadama 12. aprillil, kosmonautikapäeval. Järgmisel päeval, seekord suurel reedel, oli enamik 
Eestist juba lumemöllus. 

Veel ootamatum kui teemeistritele oli ilmamuutus lindudele - lumi katab maad, kus sa süüa 
saad?! 

Paari päevaga oli valge vaip Tartumaal 3 kuni 4 cm, paarsada kilomeetrit loode poole aga 15 
- 20 cm paksune.

Tuulepuhangud ulatusid isegi sisemaal 14 - 16 meetrini sekundis. See kümmepäevak jäi 
soojuselt juba normile alla (keskmine vaid 3,4ºC). 

Lõpp hea, kõik hea 

Pärast tavalist tormi tabas 18. kuupäeval Maad veel magnettorm. Selle magas valdav enamik 
meist küll maha. 

Päikesetuule tugevnemine oleks nagu sooja toonud. 

Vähemalt Lõuna-Eestis arvutati viimase dekaadi keskmiseks 6 kraadi tavalisest kõrgem näit. 



Kui 21. aprillil said põhjapoolsed kaasmaalased kaela järjekordse portsu lörtsi, nautisime 
meie siin Lõuna-Eestis päris ilusat kevadilma. 

Jüripäeval (23. aprill) ja veel paaril päeval tõusis õhusoe siinkandis juba 20 - 23 kraadini. 
Pintsakut seljast viskamast takistas vaid vanarahva tarkus: vanasõna ütleb selle kohta, et kui 
enne jüripäeva oled särgiväel, siis jaanipäeva paiku käid kasukaga. 

Sademeid vihma, lörtsi, lume ja lopana tuli tavalisest kaks korda enam, 68 mm, kevadel 
maale ju tegelikult lausa õnnistus. 

Kuu keskmiseks õhutemperatuuriks arvutati Tartu ilmajaamas 7,7 ºC, mis on normist 3,7º 
rohkem. 

Ain Kallis on klimatoloog. 
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